各  位

2023年10月31日

会 社 名 豊田合成株式会社

代表者名 取締役社長 齋藤 克巳

（コード番号 7282 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経理部長 近藤 英彰

                 （ TEL．052－400－5131 ）

2024 年３月期 通期連結業績予想の修正ならびに

剰余金の配当および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023年４月27日に公表した2024年３月期

通期（2023年４月１日～2024年３月31日）の連結業績予想を修正するとともに、2023年９月30日を基準日とする

剰余金の配当および期末配当予想の修正を下記の通り決議いたしましたので、お知らせします。

記

１． 通期連結業績予想の修正について

（１） 2024年３月期 通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

920,000

百万円

40,000

百万円

40,000

百万円

25,000

円 銭

193.06

今回修正予想 （Ｂ）  1,020,000 59,000 59,000 39,000 301.18

増減額 （Ｂ－Ａ）  100,000 19,000 19,000 14,000

増減率 （ ％ ）  10.9 47.5 47.5 56.0

（ご参考）

前期実績

（2023年３月期）

951,877 35,069 35,323 16,004 123.62

（２） 修正の理由

 2024 年３月期の通期連結業績予想について、主要顧客の生産台数増加、円安による為替影響等により、

売上収益・利益の予想を上方修正します。

    なお、上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は様々な

 要因により変動する可能性があります。

２． 剰余金の配当および配当予想の修正について

（１） 剰余金の配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2023 年 4 月 27 日発表）

前期実績

（2023 年３月期）

基準日 2023 年９月 30 日 同左 2022 年９月 30 日

1 株当たり

配当金
38 円 00 銭 30 円 00 銭 30 円 00 銭

配当金の総額 4,921 百万円 － 3,885 百万円

効力発生日 2023 年 11 月 27 日 － 2022 年 11 月 25 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

 （２） 期末配当予想の修正

1 株 当 た り 配 当 金

第２四半期末 期末 年間

前回発表予想 - 30 円 00 銭 60 円 00 銭

今回予想  -

38 円 00 銭 76 円 00 銭

当期実績 38 円 00 銭 - -

前 期 (2023 年 ３月 期 )実 績 30 円 00 銭 30 円 00 銭 60 円 00 銭

（３） 修正の理由

当期の配当金については、通期の連結業績予想等を総合的に検討した結果、直近の配当予想 30 円から

38 円に上方修正します。これにより当期の年間配当予想は、76 円となります。

以 上